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DRUK N4 .,.&I; 
Projekt 

Uchwab nr .......... 
' .... J:,. . ,. .., 

.........--.Ra)dy Mlejskiej Ktodzka z dnia... . , &..;> : :. .- ' )  , %l,'?r. ., . :. .-.,.>. , . . ... 
"W, ,:, .: ::.. 
,I,$..!:;: 

ku od nieruchomofci w ramach pomocy operacyjnej na infrastruktuq ;i.:%q;,$!f;, 
', . .;+, ... 3::. . .? ,;, 

ielofunkcyjnq infrastruktuq rekreacyjnq . . .  . L . . ,  .. . 
,, . 

. 
-,:I ': 

' . .. ,! ' 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z p6in. zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20 b 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., . . , . .  .:: ,, , ,, . . ;... . 

z pbfn. zm.) uchwala siq, co nastgpuje: ., .. , . + , ; , t . . , , , v . : - , ,  :&, 

. . . '  
:,,;;<; .. 3 r . :  ;;{.. 

sig z podatku od nieruchomofci: ,: . . .  ..:,.>. . .;:@$~::!> .::,&;,a$&i *,! ~ ,: . .... ,,, : :.-* &? ;: 7 . ,., :, 2 ... . ,, 

, Grunty, budynki lub ich czgbci oraz budowle lub ich czkki, zajgte na potrzeby funkcjonowania: ' 8  

1) stadion6w; 
' 9  1 

, . 
. 2) boisk sportowych; 

!,.:..:,$! 1 . ' 

,..I 3) basenbw, ptywalnl; i .:;dl. . : 
8 ' ' I&!. ..: . .. >. 4) ha1 sportowych; 

.:,., :< 1 .  . . 5) infrastruktury towarzyszqcej obiektom wymienionym w pkt 1-4, a w szczeg6lnofci: szatnie, 
' ,,:' 7 . , .;, 

,: .. . , . zaplecze sanitarno-higieniczne, parkingi; . . 
, , 

- stanowiqcych ogblnodostqpnq . . infrastrukture sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturq rekreacyjnq. 

. 2. Zwolr6enie z podatku od nieruchomofci nie dotyczy budynkbw lub lch czgfci i budowli lub ich 
czgbci zajqtych na prowadzenie dziaialnofci gastronornicznej, handlowej oraz usiug nie 

: zwiqzanych z obslugq obiekt6w wymienionych w ust.1. 
I.,$ 

,. .'? . . 
. . 5 2. Zwolnienie z podatku od nieruchomofci, o ktdrym mowa w 9 1, zwane dalej ,,zwolnieniem", 

. ~ . 8  , 
1.1. '. , stanowi pomoc operacyjnq na infrastrukturq sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturg rekreacyjnq i 
. . 

l i ; . ,  . '1 udzielane jest zgodnie z przepisami okreilonymi w rozporzqdzeniu Rady Ministr6w z dnia 9 stycznia 
;.:, .. , 

8 ,  ,':..< 
2015 r. w sprawie warunk6w udzielania zwolnieh z podatku od nieruchomofci oraz podatku od 

.>,: ..::, 

. I:.;,., . krodk6w transportowych, stanowiqcych regionalnq pomoc inwestycyjnq, pomoc na kulturq i 
.. kt:. 
tJJ;,:-..- ..ia.:..- . . zachowanle dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturq sportowq i wielofunkcyjnq 
;;;r ,;. , 

- g . . , ~ '  . =;>k A, 
infrastrukturg rekreacyjnq, pomoc na infrastrukturq lokalnq, pomoc na rzecz regionalnych port6w 

.' , :, 1. 

.,.+. J:,,: . . lotniczych oraz pomoc na rzecz portbw (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 297 z p6fn, zm.) oraz w rozporzqdzeniu 
t I , ; ' ,  . ' i, ,, . , . .*,,, . .  ... Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajqcego niektbre rodzaje pomocy za zgodne z 

r /  '3,: 
:..,'.$..;i,,,; ~' 

rynklem wewngtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str.1 z 
<:' 14,,', 
.;-!$.I .. 

pbfn-zm.), z uwzglgdnieniem uregulowan zawartych w niniejszej uchwale. 

8 3. W ceiu udzielenia zwolnlenia na podstawie niniejszej uchwaty, podatnik jest zobowiqzany do 
przedlotenia organowi podatkowemu: 

1) zgtoszenia zamiaru korzystania z pomocy, na formularzu okreflonym w zalqczniku nr 1 do 
k j.!: . - fijp,':.., uchwaty; 
.-4 :i 
WQ .., ,. , 2) ofwiadczenia w zakresie spelnienia warunk6w okreflonych w 9 12 ust. 7 pkt 2 w zwiqzku z :3': .,.,.. 
, 4 >?'' <i!?,:i ; 9 12 ust. 6 pkt 2 i 3 rozporzqdzenia Rady Ministr6w, o kt6rym mowa w 9 2 uchwaty, na 

;.+ ' 
L ,  

formularzu okreflonym w zatqczniku nr 2 do uchwaty; 
. .  , .  

< 
, .  , , 
J ' . .- .. . .  I, . 
+*'I; ,,L., , . . ,,,,,.. c : . ,  ' .  $,, -+ .: 2.. cd . " , , . ,  . 'I,.'; -.. . :  
, .. ,' : . -. 

_ . I  - .  



, ;  
, . . , 

8 .  ' . - .  . 
, ,., . , 
: .. .  : 

. ~ . . ,  . . . ,  :;-. . 3) informacji, o kt6rych mowa w rozporzqdzeniu Rady Ministr6w z dnia 29 marca 2010 r. w 
Y -: ':>< ? , , j :  

.. , 

" ., .. .. 
sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy sig o pomoc innq ni i  
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub ryboldwstwie (Dz.U. z 2010 r., poz. 
312 z p6tn. zm.), na formularzu okreilonym w rozporzqdzeniu. 

. , .  5 4. 1. Podatnik korzystajqcy ze zwolnienia na podstawie niniejszej uchwaiy, zobowiqzany jest w . 
. . 

. . 

' - .  . , "terminie ., ,. . do dnia 30 kwietnla roku nastepujqcego po roku podatkowym, w ktdrym przyslugiwab 
:" , : ' i "  ,, . 1:; ::, . zwolnienie, . do przedloienia organowi podatkowernu: 

, . . . ,  , 
i .,., . , . . .,.. " i 1) ofwiadczenia potwlerdzajqcego, ze podatnik nie jest przedsiebiorstwem znajdujqcym sie w 

, . 
trudnej sytuacji, na formularzu okreflonym w zatqczniku nr 3 do uchwaty; 

2) ofwiadczenia, o kt6rym mowa w 5 3 pkt 2 uchwaty; 
3) informacji o rodzaju i wysokofci faktycznie poniesionych kosztdw kwalifikowanych, o kt6rych 

. . . - .  , 
mowa w zgtoszeniu, na formularzu okreilonym w zatqczniku nr 4 do uchwaiy; 

, .  . ... . .  . 4) informacji, o kt6rych mowa w 5 3 pkt 3 uchwaty; 

5) cennika udostgpnienia infrastruktury sportowej wraz ze wskazaniern miejsca jego 
opublikowania; 

2. Podatnik korzystajqcy ze zwolnienia jest zobowiqzany do przedtoienia na wniosek organu 
podatkowego w wyznaczonym terminie, dodatkowych informacji niezbgdnych do oceny 
spelnienia warunk6w uprawniajqcych do zwolnienia. 

5 5. 1. W przypadku utraty warunkdw uprawniajqcych do zwolnienia, a takie przekroczenia kwoty 
dopuszczalnej pomocy, podatnik jest zobowiqzany powiadomit pisemnie o tym organ podatkowy w 
ciqgu 14 dnl od dnia wystqpienia okolicznofci powodujecych utratg prawa do zwolnienia. 

2. Podatnik, o ktdrym mowa w ust.1, traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiqca 
nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym wystqpity okolicznofci powodujqce utratg prawa do 
zwolnienia. 

3. W przypadku otrzymania w trakcie roku pomocy publicznej ponad dopuszczalnq wartoft, 
podatnik zobowiqzany jest do zwrotu kwoty stanowiqcej nadwyike pomocy ponad dopuszczalnq 
wartoft, wraz z odsetkami za zwtokg od zaieglofci podatkowych, w terminie 14 dni od dnia, w 
ktdrym stwierdzono utratg prawa do udzielenia pomocy. 

4. Podatnik, ktdry wprowadzit w btqd organ podatkowy, co do spelnienia warunkdw 
uprawniajqcych do uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za caiy okres, przez jaki 
korzystat z tego zwolnienia. Podatnik jest zobowiqzany do zwrotu kwoty nienaieinie otrzymanej 
pomocy wraz z odsetkami za zwlokg od zaleglofci podatkowych, liczonymi od termin6w ptatnofci 
rat podatku od nieruchomofci, okreflonych w przepisach prawa w tym zakresie. 

5 6. Zwolnienie nie przystuguje podatnikom, kt6rzy zalegajq z zaptatq zobowiqzah wobec Gminy 
Miejskiej Klodzko. 

8 7. Wykonanie uchwaiy powlerza sig Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

8 8. Uchwala obowiqzuje do dnia 31 grudnia 2020 r. 

5 9. Uchwata wchodzi w tycie po upiywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzgdowym 
Wojew6dztwa Dolnoflqskiego. 



Zalqcznik nr 1 
do uchwaty nr ... 

Rady Miasta Klodzka z dnia ... 

Formulan zgtoszenia zamlaru korzystania z pomocy operacyjnej na infrastrukturc: 
sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturq rekreacyjnq 

1. Dane podatnika: 

................................................................................................. Imie i nazwisko/nazwa podatnika 

Adres zamieszkania/siedziba podatnika ....................................................................................... ' . : 

ldentyfikator gminy, w kt6rej podatnik ubiegajqcy sig o pomoc ma siedzibg iub miejsce 
zamieszkania, zgodnie z rozporzqdzeniem Rady Ministr6w Finansdw z dnia 15 grudnia 
1998 r. w sprawie szczeg6towych zasad prowadzenia, stosowania i udostgpniania 
krajowego rejestru ungdowego podziatu terytorialnego kraju oraz zwiqzanych z tym 
obowiqzk6w organ6w administracji nqdowej i jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz.U. 
z 1998 r., Nr 157, poz.1031 z p6fn. zm.) ......................................................................................... 

13 mikropnedsigbiorca 
rnaty przedsigbiorca 
tedn i  przedslgblorca 
inny przedsiebiorca 

Forma prawna przedsigbiorcy: 

przedsigbiorstwo paristwowe 
jednoosobowa sp6tka Skarbu Paristwa 
jednoosobowa sp6ika jednostki samorzqdu terytorialnego, w rozumieniu przepidw o 
gospodarce komunalnej 
sp6tka akcyjna albo sp6tka z ograniczonq odpowiedzialnoiciq, w stosunku do kt6rych 
Skarb Paristwa, jednostka samorzgdu terytorialnego, przedsiebiorstwo paristwowe lub 
jednoosobowa sp6tka Skarbu Paristwa q podmiotami, kt6re posiadajq uprawnienia 
takie jak przedsigbiorcy dominujqcy w rozumieniu przepidw o ochronie konkurencji i 
konsument6w 
beneficjent nie naleiqcy do wyiej okreilonych kategorii 

Klasa rodzaju dziatalnofci PKD ...................................................................................................... 



2. Lokalizacja nIeruchomoSc1 zgtaszanych do zwolnienia (adres, nr kslggi wieczystej, obrqb, 
nr dziakk): 
............................................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................ 

3. Wykaz kosztbw na pokrycle ktbrych ma by6 udzielona pomoc, o ktbrych mowa w § 9 pkt 
. , 
. . ; .;:'::.. :-;i 
. :: . : 2 Rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunk6w udzielania 
: '  - 'zwolnieh z podatku od nieruchomoici oraz podatku od frodk6w transportowych, 

Y e:. stanowiqcych regionalnq pomoc inwestycyjnq, pomoc na kulturg i zachowanie dziedzictwa , . 

kulturowego, pomoc na infrastrukture sportow* i wielofunkcyjng infrastrukturg 
rekreacyjnq, pomoc na infrastrukture lokalng, pomoc na rzecz regionalnych port6w 
iotniczych oraz pomoc na rzecz port6w (Dz.U. z 2019 r., poz.297 ze zm.): 

- personelu ................. .. .................................................................................................................... 

-czy nszu .............................................................................................................................................. 

-amortyzacji i finansowania (nie objete zakresem pomocy inwestycyjnej) 
............................................................................................................................................................. 

4. Dane osoby upowainionej do kontaktbw z organem podatkowym w zakresie informacji 
zwlgzanych z nlnlejszym zgloszeniem: 

imig, nazwisko 
stanowisko duibowe 
telefon 
fax 
e-mail 

.............................................................................. 
data, podpis I pieczeC podatnika 
lub osoby upowainionej 



Zalqcznlk nr 2 
do uchwaly nr ... 

Rady Miasta Klodzka z dnia ... 
.................................................................................. 

(irnie i nazwisko/nazwa podatnika) 

, , . . . .  . ' ~. . . ,. ., ,.*: . ................................... ............................................... 
.. , ._. 

(adres zarnieszkanla/siedzlba podatnlka) 

W wykonaniu obowiqzku wynikaj~cego z 5 3 pkt 2 i 5 4 ust. 1 pkt 2 uchwaty w sprawie 
zwolnieli z podatku od nieruchornoici w ramach pornocy operacyjnej na infrastrukture 
sportowq i wielofunkcyjng infrastrukturg rekreacyjng oiwiadczarn, ie: 
1) lnfrastruktura sportowa jest wykorzystywana przez wiecej n i i  jednego uiytkownika 

uprawiajqcego sport zawodowo. 
2) Wykorzystanie infrastruktury przez innych uiytkownik6w uprawiajqcych sport zawodowo 

lub amatorsko stanowi co najmniej 2 0  % potencjatu uasowego rocznie. 
3) lnfrastruktura sportowa i wielofunkcyjna infrastruktura rekreacyjna jest udostqpniana 

uiytkownikom na przejrzystych i niedyskryrninujqcych zasadach, w cenach publicznie 
dostgpnych. 

.............................................................................. 
data, podpls I pleczgt podatnlka 
lub osoby upowainionej 



. . . v.. 

. . . . . .  .. ..? 
t i . ;  
~; ,;? . . .; ! :: 
,,;p :.' .,, 1.' 
):!( ; .j 

Zatgcznik nr 3 
do uchwaty nr ... 

Rady Miasta Ktodzka z dnia ... 
..................................................................... "...., ...... 

. . . .  ,: , 

(imle i nazwlsko/nazwa podatnika) 

................................................................................... 
(adres zamieszkanla/siedziba podatnika) 

Ofwiadczenie 

W wykonaniu obowigzku wynikajqcego z 5 4 ust. 1 pkt 1 uchwaty w sprawie zwolnieh z 
podatku od nieruchomofci w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukture sportowq i 
wielofunkcyjnq infrastrukture rekreacyjnq oiwiadczam, ie reprezentowany przeze mnie 
podmiot, tj. .............................................................................................................................. ............... 
nie jest przedsigbiorstwem znajdujqcym siq w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 
rozporzqdzenia Komlsji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajgcego niektdre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewngtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 
UE L 187.1 z 26.06.2014 z p6fn.zm.) 

.............................................................................. 
data, podpis I pieczqt podatnika 
lub osoby upowainionej 



Zatqcznlk nr 4 
do uchwaly nr ... 

Rady Miasta Ktodzka z dnla ... 

(imip i nazwiskolnazwa podatnika) 

' . ';' (adres zamleszkania/siedziba podatnlka) 
:.. .. 

. ~ 

Wykaz koszt6w kwaliflkowanych 

W wykonaniu obowiqzku wynikajqcego z 5 4 ust.1 pkt 3 uchwah w sprawie zwolnielS z 
podatku od nieruchomoSci w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturg sportowq i 
wielofunkcyjnq infrastrukturg rekreacyjnq oiwiadczam, ii koszty biehcej dziatalnoSci 
ksztattujq sig nastapujqco: 

................... ................................. ..... ....... *....... ...... 
data, podpis 1 pleczpt podatnlka 
lub osoby upowainionej 



.. ,. : 
> >  I,..  . . , 

, ., 

, 
Zgodnie z art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (tekst 

. , jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) rada gminy moie skorzystak z uprawnienia i wprowadzit 
lnne zwolnienia przedmiotowe w podatku od nieruchomoici n i i  te, ktbre wynikajq z ustawy. 

. ,% 
Projekt uchwaty przewiduje udzielanie pomocy operacyjnej na infrastrukture sportowq i 

I )  . , 1 ,'. 
wielofunkcyjnq infrastrukture rekreacyjnq w formie zwolnieli z podatku od nieruchomoici zgodnie z 
przepisami: 

1) rozporzqdzenia Komisji (UE) nr 65112014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajqcego niektdre 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnetrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu (Dz. 
Urz. UE L. 2014.187.1 z dnia 26.06.2014 r. z pbfn. zm.); 

2) rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunkbw udzieiania 
i .  

zwolnieli z podatku od nieruchomoici oraz podatku od frodkbw transportowych, 
stanowiqcych regionalnq pomoc inwestycyjnq, pomoc na kulturp i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, pomoc na infrastrukture sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturg rekreacyjnq, 
pomoc na infrastrukturg lokalnq, pomoc na rzecz regionalnych portdw lotniczych oraz pomoc 
na rzecz portdw (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.297 z poin. zm.). 

Stosowanie pomocy na podstawie niniejszego projektu uchwaty ma na celu wspieranie dziatali w 
zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej oraz wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej 
znajdujqcej sie na terenie miasta Ktodzka. 
Obiekty podlegajqce zwolnieniu z podatku od nieruchomoici majq charakter og6lnodostppny i stuiq 
poprawie stanu zdrowia i ogblnej sprawnoici fizycznej mieszkalicbw, ze szczegolnym uwzglqdnieniem 
dzieci i mtodzieiy zamieszkujqcych nasze miasto. 
Wprowadzenie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci umoiliwi podmiotom prowadzqcym te obiekty 
przeznaczenie wiekszych irodkbw finansowych na dziatalnoit sportowq i rekreacyjnq w celu dokonania 
niezbednych inwestycji, utrzymujqc funkcjonowanie i obduge na odpowiednim poziomie, bez 
podnoszenia opiat za konystanie z infrastruktury. To znaczqco przyczyni sie do ich wigkszego 
wykorzystania i rozpropagowania kultury fizycznej i sportu wirod mieszkahcbw. 

Uchwata bedzie obowiqzywat do dnia 31 grudnia 2020 r., tj. do kolica obowiqzywania rozporzqdzenia 
Komisji (UE) nr 65112014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajqcego niekt6re rodzaje pomocy za zgodne z 
rynkiem wewngtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu (Dz. Urz. UE L. 2014.187.1 z dnia 
26.06.2014 r. ze zm.). 
Uchwata nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, jak r6wniei nie wymaga uzyskania opinii Prezesa 
Urzgdu Ochrony konkurencji i Konsumentbw. Akt po jego podjeciu bedzie wymagal przeslania do 
ewidencji Prezesa UOKiK w terminie 30 dni od dnia wejfcia w iycie, na podstawie art. 8 ust.2 ustawy z 
dnia 30 kwietnia 2004 r. o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy pubiicznej (t.j. Dz.U z 2018 
r., poz. 362 ze zm.). 


